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Asia  ERITYISAVUSTUKSET AIKUISTEN MAAHANMUUTTTAJIEN  

KOULUTUKSEN KEHITTÄMISEEN VUONNA 2010 
 

Kotoutumiskoulutuksen, luku- ja kirjoitustaidottomien opetuksen sekä aikuisten 
maahanmuuttajien perusopetuksen ja lukiokoulutuksen kehittämiseen tarkoitettujen 
erityisavustusten hakeminen 
  

Taustaa 
 
Säädösperusta 
Perusopetuslaki 21.8.1998/628 
Lukiolaki 21.8.1998/629 
Valtionavustuslaki 27.7.2001/688 
Kotouttamislaki 493/1999 
 
 
Avustuksen käyttötarkoitus 
 
Avustuksella edistetään kotoutumiskoulutuksen, aikuisten maahanmuuttajien luku- ja 
kirjoitustaidon opetuksen sekä aikuisten perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa 
olevien maahanmuuttajien opetusjärjestelyiden monipuolistamista luomalla uusia 
toimintamalleja, aineistoja ja työtapoja. Kaikkien kehittämishankkeiden tulee parantaa 
opetuskielen osaamista sekä opiskelijan henkilökohtaisia opiskelu-mahdollisuuksia ja 
yleisiä työelämävalmiuksia.  Lisäksi erityisavustuksilla pyritään parantamaan opettajien 
ja oppilaitosten välistä yhteistyötä ja verkottumista.  
 

 
Valtionavustuksen määräraha 
 

 
Opetushallitus asettaa haettaviksi valtion vuoden 2010 talousarvioon sisältyvästä 
määrärahasta valtionavustuksen maahanmuuttajien aikuiskoulutuksen kokeilu- ja 
kehittämishankkeisiin vuosille 2010–2011. Tähän tarkoitukseen on varattu n. 250 000 
euroa.  
 
Avustusta myönnetään enintään 80 % hankkeen kokonaiskustannuksista, joten hakijan 
oma maksuosuus on vähintään 20 %. 
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Hakukelpoisuus 
 

 
Avustuksia voidaan myöntää vain koulutuksen järjestäjille ja oppilaitosten ylläpitäjille 
sekä muille rekisteröidyille yhteisöille. Hakemuksen allekirjoittajilla tulee olla 
nimenkirjoitusoikeus.  
 
Avustusta ei voida käyttää organisaation tavanomaisen toiminnan rahoittamiseen. 
 

 
 
Avustusten myöntämisen  
välttämättömät edellytykset 
 

1. Hakemus on saapunut määräajassa 
2. Hakija on hakukelpoinen 
3. Hakija on antanut pyydetyt selvitykset aiemmin myönnettyjen valtionavustusten 

käytöstä 
4. Avustusten käyttötarkoitus on käytölle asetettujen tavoitteiden mukainen 
5. Avustettava hanke tai toiminta toteutetaan avustuksen käyttöajan rajoissa  

 
 
Yleiset tavoitteet 
 

 
Vaikuttavuustavoitteet  
 
Erityisavustusten tarkoituksena on aikuisten maahanmuuttajien kotoutumisprosessin 
nopeuttaminen ja helpottaminen sekä heidän kielitaitonsa ja 
työllistymismahdollisuuksiensa parantaminen ja täten syrjäytymisen ehkäiseminen.  
 
Laadulliset tavoitteet 
 
Erityisavustuksilla pyritään vaikuttamaan aikuisten maahanmuuttajien koulutuksen 
laatuun ja vaikuttavuuteen siten, että etusijalla ovat verkostoituneet tai 
verkostoitumiseen tähtäävät hankkeet, joihin sisältyy myös hyvien käytäntöjen 
levittämis- ja vakiinnuttamissuunnitelma. 
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Haun tavoitteet, painopisteet, valintaperusteet ja hakuaika 
 

 
Tavoitteet 

 
Avustuksella edistetään kotoutumiskoulutuksen, aikuisten 
maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opetuksen sekä 
aikuisten perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa olevien 
maahanmuuttajien opetusjärjestelyiden monipuolistamista 
luomalla uusia toimintamalleja, aineistoja ja työtapoja. Erityis-
avustuksilla pyritään lisäksi parantamaan opettajien ja 
oppilaitosten välistä yhteistyötä ja verkottumista.   
 

 
Painopisteet 

 
Avustuksia myönnetään hankkeisiin, jotka liittyvät alla 
mainittuihin painopisteisiin: 

 
1. maahanmuuttajien kielen oppimiseen sekä 

yhteiskuntatietouteen ja kulttuurintuntemukseen liittyvien 
opiskelumenetelmien ja -materiaalien kehittäminen, 

2. luku-, kirjoitus- ja laskutaidon oppimiseen liittyvien 
opiskelumenetelmien ja -materiaalien kehittäminen,  

3. maahanmuuttajien opiskeluprosessien ja opinto-ohjauksen 
kehittäminen ottaen huomioon työelämään 
valmentautumisen,  

4. muualla kuin koulutuksessa hankitun osaamisen 
tunnistamista ja tunnustamista koskevien periaatteiden ja 
käytäntöjen kehittäminen sekä 

5. aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opetuksen 
toimeenpanon tuki. 

 
 
Valintaperusteet 

  
Kehittämishankkeiden tulee edesauttaa sitä, että aikuisen 
maahanmuuttajan opetuskielen osaaminen, henkilökohtaisten 
opiskelumahdollisuuksien jatkuvuus ja yleiset 
työelämävalmiudet paranevat. 
 
Hankkeiden tulosten ja lopputuotteiden tulee olla muiden 
tahojen hyödynnettävissä sekä paikallisesti, alueellisesti tai 
valtakunnallisesti vaikuttavia.  
 
Avustuksen käyttöaikaa on 31.12.2011 saakka.   

 
 
Hakuaika 

 
Erityisavustusten hakuaika on 15.3–30.4.2010. 
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Hakemusasiakirjat 
 

 
Avustushakemus tehdään hakulomakkeella. Hakemus on tehtävä koulutuksen 
järjestäjän nimissä ja hakemuksen allekirjoittajalla tulee olla nimenkirjoittamisoikeus 
koulutuksen järjestäjän puolesta. Tämä tiedote ja hakemuslomake ovat saatavilla 
Opetushallituksen www-sivuilta osoitteessa www.oph.fi/rahoitus/valtionavustukset. 
 

 
Valtionavustuksen hakuaika 
 

Hakemusten on oltava Opetushallituksen kirjaamossa viimeistään haun 
päättymispäivänä klo 16.15. Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä. Opetushallitus 
pyrkii tekemään päätökset avustusten myöntämisestä 31.5.2010 mennessä.  
, 

 
Valtionavustuksen käyttöaika 
 

 
Avustusta myönnetään vuoden 2010 määrärahasta. Avustusten käyttöaika alkaa 
1.6.2010 ja päätyy 31.12.2011.  
 

 
Muuta 

 
Hakemus tulee laatia oheiselle hakemuslomakkeelle.  Mikäli avustusta haetaan 
useampaan hankkeeseen, tulee jokaisesta laatia erillinen hakemus.  
 
Yksittäisen organisaation järjestämään kielikoulutukseen, kurssin ja tapahtuman 
järjestämiseen ei myönnetä avustusta vuonna 2010.  
 
Jos kyseessä on jatkohanke, tulee hakemuksessa perustella uuden hankkeen lisäarvo. 
Hakijoiden tulee hakemuksessaan ilmoittaa käynnissä olevat muut maahanmuuttajien 
aikuiskoulutuksen kehittämiseen liittyvät hankkeensa. 
 

 
Lisätiedot 

 
Lisätietoja antavat opetusneuvos Leena Nissilä, puh. 040 348 7705, 
leena.nissila@oph.fi ja opetusneuvos Liisa Jääskeläinen, puh. 040 348 7261, 
liisa.jaaskelainen@oph.fi.   
  

 
 

 
 
Johtaja    Jorma Kauppinen 

 
 

 
Opetusneuvos  Leena Nissilä  
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